Conceptionis fuisse singulari omnipotentis Dei gra

tia et privilegio , intuitu meritorum Christi Iesu Sal

vatoris humani generis , ab omni originalis culpae

labe praeservatam immunem , esse a Deo revelatam ,

atque idcirco ab omnibus fidelibus firmiter constan

terque credendam. Quapropter si qui secus ac a

Nobis definitum est, quod Deus avertat, praesum

pserint corde sentire, ii noverint, ac porro sciant,

se proprio iudicio condemnatos , naufragium circa

fidem passos esse, et ab unitate Ecclesiae defecisse,

ac praeterea facto ipso suo semet poenis a iure sta

tutis subiicere si quod corde sentiunt , verbo aut

scripto, vel alio quovis externo modo significare ausi

fuerint.

Repletum quidem est gaudio os Nostrum et lin

gua Nostra exultatione, atque humillimas maximas

que Christo lesu Domino Nostro agimus et semper

agemus gratias, quod singulari suo beneficio Nobis
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licet immerentibus concesserit hunc honorem atque

hanc gloriam et laudem sanctissimae suae Matri of

ferre et decernere. Certissima vero spe et omni pror

sus fiducia nitimur fore, ut ipsa beatissima Virgo,

quae tota pulcra et Immaculata venenosum crude

lissimi serpentis caput contrivit, et salutem attulit

mundo, quaeque Prophetarum Apostolorumque prae

conium, et honor Martyrum , omniumque Sanctorum

laetitia et corona , quaeque tutissimum cunctorum

periclitantium perfugium , et fidissima aux iliatrix

ac totius terrarum orbis potentissima apud Unige

nitum Filium suum mediatrix et conciliatrix

praeclarissimum Ecclesiae sanctae decus et orna

mentum, firmissimumque praesidium cunctas sem

per interemit haereses, et fideles populos, gentesque

a maximis omnis generis calamitatibus eripuit, ac

Nos ipsos a tot ingruentibus periculis libe ravit; velit

validissimo suo patrocinio efficere, ut sancta Mater

catholica Ecclcsia, cunctis amotis difficultatibus, cun

ctisque profligatis erroribus , ubicumque gentium ,

ubicumque locorum quotidie magis vigeat, floreat, ac

regnet a mari usque ad mare et a flumine usque ad

terminos orbis terrarum , omnique pace, tranquilli

tate, ac libertate fruatur, ut rei veniam , aegri mede

lam, pusilli corde robur, afflicti consola tionem, pericli

tantes adiutorium obtineant, et omnes errantes di

scussa mentis caligine ad veritatis ac iustitiae se

mitam redeant, ac fiat unum ovile, et unus pastor.

Audiant haec Nostra verba omnes Nobis caris

simi catholicae Ecclesiae filii , et ardentiori usque

pietatis , religionis, et amoris studio pergant colere ,

invocare, exorare beatissimam Dei Genitricem Vir

40

618

ginem Mariam sine labe originali conceptam , atque

ad hanc dulcissimam misericordiae et gratiae Ma

trem in omnibus periculis, angustiis, necessitatibus,

rebusque dubiis ac trepidis cum omni fiducia con

fugiant. Nihil enim timendum , nihilque desperan

dum Ipsa duce , Ipsa auspice , Ipsa propitia , Ipsa

protegente, quae maternum sane in nos gerens ani

mum , nostraeque salutis negotia tractans de uni

verso humano genere est sollicita , et coeli terrae

que Regina a Domino constituta , ac super omnes

Angelorum choros Sanctorumque ordines exaltata

adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri

lesu Christi maternis suis precibus validissime im

petrat , et quod quaerit invenit , ac frustrari non

potest.

Denique ut ad universalis Ecclesiae notitiam haec

Nostra de Immaculata Conceptione beatissimae Vir

ginis Mariae definitio deducatur , has Apostolicas

Nostras Literas, ad perpetuam rei memoriam extare

voluimus ; mandantes ut harum transumptis , seu

exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii pu

plici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides ab

omnibus adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhi

beretur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc No

strae declarationis , pronunciationis , ac definitionis

infringere, vel ei ausu temerario adversari et con

traire . Si quis autem hoe attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri

et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum .
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Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno In

carnationis Dominicae Millesimo octingentesimo

quinquagesimo quarto VI Idus. Decembris Anno

MDCCCLIV, Pontificatus Nostri Anno Nono .
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO

DIE IX . DECEMBRIS ANNO MDCCCLIV.

VENEBABILES FRATRES

Singulari quadam perfusi laetitia exultamus in Do

mino , Venerabiles Fratres , cum Vos hodierno die

lateri Nostro frequentes adstare videamus, quos No

strum gaudium et coronam iure possumus nuncu

pare. Vos enim pars estis eorum, quibuscum com

municamus labores et curas in pascendo humilitati

Nostrae concredito dominico grege universo, in tu

tandis iuribus catholicae religionis, eique novis ad

iungendis sectatoribus, qui iustitiae et veritatis Deum

in sinceritate fidei colant et venerentur. Itaque quod